
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2022-2023

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%
GRAL. ALVEAR 16 85.0 26.3 112 635.4 416.8 916 4,343.0 4,030.7 1,044 5,063.4 4,473.8
GUAYMALLEN 3 26.5 6.5 0 0.0 0.0 4 37.9 33.3 7 64.4 39.8
JUNIN 47 254.2 89.6 190 1,878.0 1,180.8 321 2,567.9 2,242.9 558 4,700.1 3,513.3
LA PAZ 6 0.4 0.1 1 2.5 1.8 25 133.6 126.3 32 136.5 128.2
LAS HERAS 6 72.4 15.9 5 54.7 38.5 5 61.8 51.1 16 188.9 105.5
LAVALLE 55 506.7 164.1 143 1,552.0 1,002.7 147 1,574.3 1,395.3 345 3,633.0 2,562.1
LUJAN DE CUYO 24 331.7 99.9 38 1,039.8 641.7 52 1,085.1 960.5 114 2,456.6 1,702.1
MAIPU 32 677.6 200.6 74 616.8 381.1 37 284.0 238.5 143 1,578.4 820.2
RIVADAVIA 46 266.9 99.8 284 2,960.2 1,833.1 452 4,828.9 4,273.1 782 8,056.0 6,206.0
SAN CARLOS 17 254.2 86.2 113 1,938.4 1,184.1 183 2,603.5 2,286.7 313 4,796.1 3,557.0
SAN MARTIN 180 1,346.5 463.7 463 4,747.4 2,952.3 496 5,376.9 4,749.5 1,139 11,470.8 8,165.5
SAN RAFAEL 38 58.3 18.6 162 1,756.7 1,117.5 1,970 14,211.2 13,358.5 2,170 16,026.2 14,494.6
SANTA ROSA 13 131.7 50.1 76 1,578.5 1,012.7 286 3,296.2 2,931.0 375 5,006.4 3,993.8
TUNUYAN 6 221.2 50.8 47 1,269.4 795.7 69 920.4 824.9 122 2,411.0 1,671.4
TUPUNGATO 7 222.2 45.5 49 1,277.8 754.4 43 841.9 720.2 99 2,341.9 1,520.1
TOTAL PROV. 496 4,455.5 1,417.7 1,757 21,307.6 13,313.2 5,006 42,166.6 38,222.5 7,259 67,929.7 52,953.4

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2023

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2022-2023

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%
GRAL. ALVEAR 2,042.6 1,957.6 3,002.9 2,512.9 7.3 0.3 10.6 3.0 5,063.4 4,473.8
GUAYMALLEN 48.1 25.1 16.3 14.7 0.0 0.0 0.0 0.0 64.4 39.8
JUNIN 4,372.6 3,245.6 327.0 267.7 0.5 0.0 0.0 0.0 4,700.1 3,513.3
LA PAZ 95.1 90.2 41.0 38.0 0.4 0.0 0.0 0.0 136.5 128.2
LAS HERAS 155.9 80.1 1.0 0.9 0.0 0.0 32.0 24.5 188.9 105.5
LAVALLE 3,377.0 2,420.5 208.5 126.8 47.5 14.8 0.0 0.0 3,633.0 2,562.1
LUJAN DE CUYO 2,254.8 1,547.4 191.8 152.2 10.0 2.5 0.0 0.0 2,456.6 1,702.1
MAIPU 1,189.4 566.3 348.4 235.0 40.6 18.9 0.0 0.0 1,578.4 820.2
RIVADAVIA 7,252.7 5,669.0 711.0 524.9 36.6 3.4 55.7 8.7 8,056.0 6,206.0
SAN CARLOS 4,101.9 3,097.2 607.8 439.2 58.9 12.3 27.5 8.3 4,796.1 3,557.0
SAN MARTIN 10,565.6 7,376.3 824.0 753.8 24.4 9.3 56.8 26.1 11,470.8 8,165.5
SAN RAFAEL 5,831.8 5,353.6 10,132.3 9,134.6 13.6 2.9 48.5 3.5 16,026.2 14,494.6
SANTA ROSA 4,516.7 3,574.9 456.4 400.6 33.3 18.3 0.0 0.0 5,006.4 3,993.8
TUNUYAN 1,367.3 1,007.7 1,039.7 663.7 4.0 0.0 0.0 0.0 2,411.0 1,671.4
TUPUNGATO 1,115.3 845.1 951.6 545.9 275.0 129.1 0.0 0.0 2,341.9 1,520.1
TOTAL PROV. 48,286.8 36,856.6 18,859.7 15,810.9 552.1 211.8 231.1 74.1 67,929.7 52,953.4

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2023

VID Frutales Hortalizas Otros Total

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


